
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Terça-feira •  16 de novembro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1320

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021) ........................................................... 2

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO ................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021) ................................................................... 3



Terça-feira
16 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1320

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021)

 
ESTADO SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 
Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

           AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021 - SRP 
Modo de disputa: Aberta 

BENEFICIO: REGIONAL LOCAL  
 

O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a 
realização de licitação com Ampla Concorrência e com Exclusividade e Cota Reservada à 
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, na modalidade Pregão 
Eletrônico, e mediante informações a seguir: 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Referência o Registro de Preços visando futuras 
contratação (ões) de empresa (s) para fornecimento parcelado de materiais de construção e jazidas, para 
atender das necessidades dos órgãos públicos municipais que compõem a estrutura organizacional do 
Município de Itabaianinha. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço Por Item. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 214/2021. 
 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, do Decreto Municipal nº 046, de 02 de abril de 2020, do Decreto Municipal nº 125, de 01 de outubro de 
2018, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto Municipal nº 046 de 02 de 
abril de 2020 e a Lei Municipal n° 1.082 de 17 de setembro de 2021, e as exigências estabelecidas, e pelas 
condições e exigências contidas no presente instrumento. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 
Setor de Licitações e Contratos e pode ser baixado no site www.itabaianinha.se.gov.br na aba 
licitações ou no site https://licitanet.com.br/.   
 

Itabaianinha/SE, 16 de novembro de 2021.  
 
 

DÁRIO CAVALCANTE ALVES  
PREGOEIRO 

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site 
http://www.licitanet.com.br 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de16/11/2021 até às 08hs59min do dia 01/12/2021. 
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 01 de dezembro de 
2021, às 09hs00min. 
DISPUTA DE LANCES: 01 de dezembro de 2021. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/DF. 



Terça-feira
16 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1320

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021)

 

SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E

TRANSITO DE ITABAIANINHA-SM'IT/SE

PREGÃO ELETRONICO N' 05/2021

LICITANET“
LIKI'AÇÓES oNleNE

PROCESSO LICITATÓRIO 0052021ISM'I'I'

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SUPERINTENDENTE do(a) SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO DE ITABAIANINHA—

SMTT/SE cumunlca aos Interessados e partlclpantes do PREGAO ELETRONICO 05/2021 referente à Registro de Preços visandn futura contratação de empresa(s)

especial/zada(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e curmfivs das veiculos que compõem e fluiu da Superintendência Municipal de Transpºrtes e Tránslra, Fundo

Municipe! de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Pra/eiluns Municipal de Itabaianinha/SE. conforme especificações e demais cand/ções constantes da Termo de Re!erúncía..

que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do An. 17 do Decreto nª10.024l2019, o objeto do cename a(s) empresa(s):

Fomecndor : SOBRAL AUTO CENTER LTDA - 33.903J14l0001—95

Unitária

lim Gumm. Un Descrlçio Murca Model-7 Adjudicado

1 710,00 HS Surviws da manutenção preventiva e narrativa da SERVICO SERVICO R$ 41.80

veículos Llnhn da lipo MOTOCICLETA.

: 6.535,00 HS Suvlws de mnulmçãp preventiva e corretiva de SERVICO SERVIÇO R$ 29.80

veImIns du dpc AUTOMÓVEL.

: 1.504,00 HS Serviços de manutenção preventiva e corretiva de SERVICO SERVICO R$ 49,90

veículos do tipo CAMINHONETENAN

4 10.900,00 HS SuNIços de manumnçàu preventiva ! curreI'Iva do SERVICO SERVICO R$ 49.90

veículos do [Ipu CAMINHOESIONIBUSI

MICROÚNIBUS

5 4.150,00 HS Ser—11905 de manutenção preveunvn e WMV! de SERVICO SERVICO R$ 64.90

veículos de IIW MAQUINAS DIVERSAS

(EXEMPLOS: TRATORES/PÁ

CARREGADEIRA/MOTONIVELADORN

RETROESCAVADEIRA")

Subtotal

Adjudlcado:

R$

1.117.185,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Tou! Mludlcªdo Tau! Orçado

R$1,117.165,60 R$ 2.423.360,83

Total Unlrãrlo Ecnn.

Adjudlcªdo Orçado Total Orçldn % Econ. R$

R$ 25.578,00 R$ 42,00 R$ 29.820,00 0,43% R$ 0.20

R$ 159.213,00 R$ 52,17 R$ (“8.756.45 42,88% R$ 22.37

R$ 75.049,60 R$ 82.22 “123.858,88 39,31% R$ 12.32

R$ 543.910,00 R$ 107,50 R$ 53,58% R$ 57.50

1.171.750,00

R$ 259.535,00 R$ 180.57 R$ 748.365,50 84,06% R$ 115.67

Subtotal 53,90% 1.306.165,23

Orçado: R$

2.423.350,83

Econºmia % Ecannmln R$

53,90% 1.306.165,23

Itabaianinha - Ser ipe. 16 de Novembro de 2021

& ..

ANTÓNIO LOSS VA ENEZES

SUPERINTENDENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021)


	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021)



		2021-11-16T04:36:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




